
Charakteristika SDH Velenka  

Velenka je maličká obec na Nymbursku, která má přibližně 280 obyvatel. Sbor dobrovolných hasičů 

v letošním roce oslavil výročí 110 let od svého založení a v současnosti má přibližně 85 členů, z nichž 

je ale polovina mladší osmnácti let. Kolektiv mladých hasičů v našem SDH funguje už 17 let a v 

současnosti čítá přes 40 dětí z Velenky a okolních obcí.  

Družstvo starších, které na této soutěži reprezentuje naše SDH, okres Nymburk a středočeský kraj 

tvoří Kuba Košnář, Vojta Ševčík, Fanda Štrynek, Verča Miklusčáková, Míla Král, Sára Huthová 

[Hutová], Ivanka Košnářová, Kryštof Hubáček a Matěj Jíra. Po vítězství v okresním kole nás pro další 

boje doplnil Martin Zradička z SDH Písková Lhota, společně jsme vyhráli kraj, a tak jsme teď tady! 

Na Mistrovství České republiky chceme hlavně neudělat zbytečné chyby a všem ukázat, co umíme. 

Společně budeme táhnout za jeden provaz a snad se nám podaří přetáhnout si trochu štěstíčka na 

naši stranu.  

V tom nás podporují i naši vedoucí – David Samek, Terka Hamáčková a Honza Novák! Závěrem 

děkujeme všem fanouškům! Těm, co nám drží palce doma, ale zejména těm, kteří za námi dorazili až 

sem, do 177 km vzdálených Českých Budějovic! 


